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Osiedle rozkwita w pełni, skoszone są 
trawniki, pojawiły się donice i gazony z 
kwiatami, a upał łagodzą fontanny.

Jak tu zielono - tak często przyjezdni komentują wygląd 
naszego osiedla w pełni lata. 

- Dbałość o stan roślinności, dzięki której Skarpa zyskuje 
na estetyce, a mieszkańcom żyje się zdrowiej, to nasza wi-
zytówka. Mamy spore pole do popisu, teren, którym zarzą-
dzamy, to 45 hektarów – mówi Andrzej Stępski, kierownik 
osiedla. 

Aby jednak osiedle latem wyglądało pięknie, potrzebny 
jest spory nakład sił i pracy. Część  z nich gospodarze do-
mów mają już za sobą. Naprawiono płotki zabezpieczające 
zieleń i ustawiano nowe w miejsce tych szczególnie zde-
wastowanych. Wykonano również wymianę palików przy 
drzewkach, przywiązano młode pnie, uzupełniono krzewy. 
Nawieziono ziemię do ogródków przyklatkowych i zadbano 
o ich stan. - Mieszkańcy zakładają ogródki, a potem brakuje 
im sił i energii, żeby o nie dbać. Często „oczkami” zajmują 
się osoby starsze, którym  z biegiem lat trudno nadal pielę-
gnować wymagające krzewy kwiatowe. Wówczas najczę-

ściej na ich miejsce siejemy trawę, dosadzamy iglaki płożą-
ce-tłumaczy Andrzej Stępski. 

Mieszkańcy często narzekają na rozrastające się z roku na 
rok drzewa i krzewy. Niejednokrotnie w znacznej bliskości 
budynków posadzili je sami spółdzielcy, myśląc, iż przyczy-
niają się do uatrakcyjnienia budynku. Później okazuje się, że 
zieleń zabiera światło, jest osłoną dla złodziei, przeszkadza 
ekipom podczas prac remontowych i ociepleniowych. Dlate-
go na wniosek samych mieszkańców krzewy są przycinane. 
Na terenie osiedla pojawiły się donice i gazony z kwiatami, 
co nadało kolorystyki skwerom, ulicom i chodnikom. Gospo-
darze domów wykonują także ciągłą pracę przy oczyszczaniu 
krawężników z traw i chwastów. Trawa jest już o tej porze 
mocno wybujała i również wymaga pielęgnacji. Jej koszenie 
i pielenie odbywa się w ciągu sezonu trzykrotnie, każdy cykl 
trwa 2 tygodnie.

-Dobrą wiadomością, szczególnie dla najmłodszych jest 
fakt, iż uruchomiliśmy osiedlowe fontanny. Mają zapewnić 
mieszkańcom ochłodę podczas upalnych dni – dodaje An-
drzej Stępski.
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Koszenie trawników odbywa się w sezonie trzykrotnie


